
UCHWAŁA NR LV/328/22 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest 
Gmina Nieborów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005 i  1079), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116 i 1700), Rada Gminy Nieborów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nieborów obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust.3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, do tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru, 
określonych poniższej: 

1) dla dyrektora przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie – zwolniony od obowiązku realizacji pensum; 

2) dla dyrektora szkoły każdego typu – 8 godzin; 

3) dla dyrektora zespołu każdego typu – 8 godzin; 

4) dla wicedyrektora szkoły każdego typu – 16 godzin. 

2. Wymieniona w ust. 1 obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć obowiązuje również 
nauczycieli, którym powierzono pełnienie funkcji kierowniczej w zastępstwie, z tym, że obowiązuje ona tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono zastępstwo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9402262B-9BC5-4BDE-B8D4-EFBF139C1BF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały  art. 42 ust. 7 pkt 2  ustawy z dnia                            
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), organ prowadzący szkołę 
lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje 
zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3 niniejszej ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9402262B-9BC5-4BDE-B8D4-EFBF139C1BF8. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



